
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 929 

DETERMINA 
N. 807 DEL 11/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. _____96909____ DEL 20/12/2013

CLASSIFICAZIONE: ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI 

MUSICA ETC.)

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL PROGETTO 
"VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 929 

DETERMINA N. 807 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ______96909_______  DEL 20/12/2013 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL 
PROGETTO "VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con deliberazione n. 195 del 6.7.2011 la Giunta Comunale ha proceduto all'accettazione di un 
contributo complessivo fino a € 900.000,00, assegnato dalla Fondazione Cariverona a sostegno 
delle attività culturali e di valorizzazione proposte dal Comune di Vicenza per l'anno 2011.

Tra queste attività era compreso il progetto di un itinerario archeologico della Vicenza romana, per 
il quale successivamente la Fondazione Cariverona, con lettera del 19.10.2011, ha destinato un 
contributo  specifico  di  €  50.000,00  all'interno  dei  900.000,00  complessivamente  assegnati, 
contributo poi accettato con deliberazione di Giunta n. 352/83032 del 7.12.2011.

Con  determina  n.  70874  del  28.9.2012  è  stata  impegnata  la  spesa  di  €  23.575,00  per  la 
realizzazione delle tabelle relative ad altre 12 segnalazioni di siti romani presenti in città.

Con  determina  n.  85934  del  21.11.2012  è  stata  impegnata  la  spesa  di  €  14.155,00  per  la 
realizzazione di brochure didattica e brochure visitatori.

Con determina n. 74163 dell'8.10.2013 è stata impegnata la spesa di € 7.500,00 per interventi e 
forniture integrative di miglioramento alla fruibilità del percorso.

In occasione dell'imminente riapertura di  Palazzo Chiericati  e della  concomitante cerimonia,  si 
rendono necessari  alcuni  interventi  per  amplificazione e illuminazione in vari  punti  del  Museo, 
nonché servizi di service tecnico collegati ad iniziative collaterali al progetto “Vicenza Romana”, 
previste sia a Palazzo Chiericati che in altre sedi monumentali nei prossimi mesi.

Per  gli  interventi  indicati  si  ritiene di  rivolgersi  al  Teatro Comunale  “Città  di  Vicenza”,  di  cui  il 
Comune di Vicenza è socio, soggetto affidatario dei servizi tecnici al Teatro Olimpico e che ha 
presentato  allo  scopo  un  preventivo  di  €  4.650,40  Iva  compresa  (acquisito  agli  atti)  ritenuto 
congruo e che si articola in:

– service audio € 1.600,40
– assistenza tecnica, servizi

illuminotecnici, certificazioni € 3.050,00

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

    (firma)  _F.TO Simoni____



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 929 

DETERMINA N. 807 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ______96909_______  DEL 20/12/2013 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL 
PROGETTO "VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

La spesa di cui alla presente determina è interamente finanziata con assegnazione  al Comune di 
un  contributo  da  parte  di  Fondazione  Cariverona  come  risulta  da   lettera  n.  2011,0504  del 
19.10.2011, allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in
termini di cassa (vds. accertamento n. 558/12 cap. 20401).

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di effettuare la spesa di € 4.650,40 Iva compresa per gli interventi tecnici a Palazzo Chiericati 
descritti in premessa e che saranno effettuati dal Teatro Comunale “Città di Vicenza”;

2) di impegnare la spesa di € 4.650,40 al cap. n. 1091701 “Spese per iniziative scientifiche e 
didattiche dei Musei finanziate con contributi vari”  del bilancio dell’esercizio 2013, dove esiste 
l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  _F.TO Simoni____



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 929 

DETERMINA N. 807 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ______96909_______  DEL 20/12/2013 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL 
PROGETTO "VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 
provvedimento è la sig.ra Annalisa Mosele.

   

 

    (firma)  _F.TO Simoni____

Registrazione: € €

1 2013 4.650,40 2013 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 4.650,40 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 4.650,40 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1091701 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 4.650,40 OK 4.650,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 929 

DETERMINA N. 807 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ______96909_______  DEL 20/12/2013 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL 
PROGETTO "VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ______===_______________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __F.to Simoni__________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  _F.TO Simoni____



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 929 

DETERMINA N. 807 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ______96909_______  DEL 20/12/2013 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - RIAPERTURA PALAZZO CHIERICATI E ATTIVITA' COLLATERALI AL 
PROGETTO "VICENZA ROMANA". CIG Z530CEE8AA

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  _F.TO Simoni____


